
Cesta do Zagarola 
 

Město Zagarolo, které je partnerským městem obce 

Nelahozeves, pozvalo zastupitele naší obce a ţáky nelahozeveské 

školy na návštěvu. Zastupitelé zde byli na oficiální návštěvě. Ţáci byli 
pozvaní na sportovní „Hry bez hranic“ a bydleli v rodinách.  

Výlet měl bohatý program: prohlídka Zagarola, sportovní 

soutěţe, prohlídka Říma, slavnostní večeře, odpočinkový den. 
 Třetí den jsme jeli vlakem do Říma. Po Římě jsme jezdili 

vyhlídkovým autobusem. Po vystoupení z autobusu jsme viděli 

čarodějnici Befanu. Befana rozdává 6. ledna dětem sladkosti. V Itálii 
je státní svátek. Viděli jsme Koloseum – arénu gladiátorů, fontánu di 

Trevi, Vatikán – stát ve státu a sídlo papeţe.  

Řím se mi líbil. V Itálii bylo fajn a všichni jsme si to moc uţili.  

Tomáš Přerost 



 

Cesta do Itálie 
 

V pondělí 3. ledna 2011 jsme ve dvě hodiny odpoledne vyrazili 

do Itálie. Nejdříve jsme dostali pokyny od paní učitelky a šli jsme si 
dát věci do mikrobusu. Ve ţlutém mikrobusu jeli paní učitelka 

Vovsová, Lucka Bavorová, Tomáš Přerost, Jáchym Brázda, Martina 
Mejsnarová, Julie Humeňanská a Anička Ţambůrková. Ve druhém 

mikrobusu Jel Honza Bárta, já, paní starostka Petra Urbanová a pan 

místostarosta Jaroslav Otásek.  
Druhý den jsme přijeli do města Zagarolo asi v šest hodin ráno a 

u Martiny (Otáskové) jsme byli uvítáni a rozděleni na ubytování do 

italských rodin. Dopoledne jsme byli fandit a hrát volejbal, odpoledne 
jsme odpočívali. Na večeři jsme šli do města Zagarolo. Měli jsme 

těstoviny, pizzu a hranolky. Další den byly sportovní hry. Po hrách 

jsme šli do místní školy na oběd. Odpoledne jsme navštívili muzeum 
hraček. Třetí den jsme jeli do Říma. V Římě jsme viděli mnoho 

památek, např. Coloeseo, Piazza Venezia, Foro Romano, Fontanu di 

Trevi, aj. V pátek jsme spíš odpočívali, abychom byli připraveni na 
dlouhou cestu.  

Z Itálie jsme vyjeli v osm hodin večer a vrátili jsme se 

následující den v 11 hodin. Byl to můj nejhezčí pobyt v cizině. 
 

 Lukáš Votruba 



 

Výlet do Itálie 
 

Do Itálie jsme přijeli okolo 6.15 hodin 4. ledna. Ubytovali nás a 

šli jsme koukat na volejbal. Pak jsme šli na oběd, byl o třech chodech. 
Moc jsem si na něm pochutnal. Po obědě šli všichni do rodin 

odpočinout si po cestě. Večer jsme se šli dívat na finále volejbalu. 
Potom jsme jeli na večeři. Tam jsme byli aţ do 10 hodin.  

Další den jsme hráli sportovní soutěţ „Hry bez hranic“. 

Odpoledne jsme šli do muzea hraček a na radu města Zagarolo. Hned 
potom jsme jeli do nejluxusnější restaurace Giargino. Večeře měla pět 

chodů. Byly to převáţně těstoviny. Zase jsme přišli asi v deset hodin.

  Třetí den ráno jsme museli vstávat nejpozději v 7 hodin, protoţe 
jsme jeli do Říma. Nejdříve jsme jeli vlakem a pak autobusem. 

Prohlídku jsme zahájili u Kolosea, o kousek dál byl Vítězný oblouk. 

Po celém Římě byla spousta holubů a racků. Šli jsme k Fontáně di 
Trevi. Tam jsme do ní hodili mince, abychom se do Říma někdy ještě 

vrátili. Od fontány jsme šli ke Španělským schodům. V Římě je hodně 

kostelů a klášterů. Autobusem jsme jeli přes řeku Tiberu aţ 
k Vatikánu. 

Pátek byl odpočinkový den. Byl jsem rád, ţe jsem jel a poznal 

novou část světa. 
 

 Honza Bárta 



 

Z deníku z cesty do Itálie 
 

1. den – 3. ledna 

Odjeli jsme kolem 13.30 hodin. Po cestě jsme viděli hodně kostelů, 
klášterů, hradů a zámků. 

2. den – 4. ledna 
V 6.15 hodin jsme dojeli do Zagarola. Kolem 10. hodiny jsme se 

ubytovali. Před obědem jsme fandili na turnaji ve volejbale a také 

jsme si zahráli. 
3. den – 5. ledna 

Čekala nás prohlídka městečka a měli jsme velmi náročný sportovní 

program. Účastnili jsme se soutěţí „Hry bez hranic“ 
4. den – 6. ledna 

Vyrazili jsme vlakem do Říma, kde jsme si prohlédli historické 

památky. 
5. den – 7. ledna 

Odpočívali jsme, holky šly koukat po obchodech a kluci si zahráli 

fotbálek. 
6. den – 8. ledna 

Dorazili jsme před obědem domů. Všichni se o nás dobře starali a 

bylo nám velice dobře. 
 

Julie Humeňanská 



 

Zápisky z cesty do Itálie 
 

V pondělí 3. ledna vybraní ţáci ze ZŠ Nelahozeves jeli do Itálie 

do města Zagarolo. Mikrobus přijel ve 13 hodin odpoledne. Po 16 
hodinách jsme do Zagarola dorazili. U Martiny – dcery pana 

místostarosty Otáska - jsme byli rozděleni do rodin.  
Já a Julie jsme byly přiřazeny k Ivaně. Ivana má dvě dcery, Sáru 

– 12 let a Hariu – 15 let. Sára se závodně věnuje jízdě na koni a má 

vlastního koně Bambiho. Tato rodina také vlastní psy Lady a Rudi, 
kteří spolu mají 4 štěňata, kterým bylo 21 dní. Mají velikou zahradu a 

tři auta. Ivana má bratra. Její uklízečka se jmenuje Anna a její manţel 

Serjo. 
Poté, co jsme se ubytovali jsme se jeli podívat a fandit na 

volejbal. Hrálo Zagarolo proti Římu. Odpoledne jsme jeli na velké 

finále. Zagarolo vyhrálo předchozí zápas a teď soupeřili s Palavolem. 
Prohrálo a bylo v turnaji celkově druhé. 

Ve čtvrtek jsme jeli vlakem do Říma. Nejdříve jsme vyrazili na 

okruţní jízdu autobusem. Vystoupili jsme u Kolosea. Tam gladiátoři 
zápasili. Vyšli jsme nahoru po silnici a potkali jsme čarodějnici 

Befanu. To je čarodějnice, která 6. ledna roznáší dětem sladkosti. Pak 

jsme šli k Fontáně di Trevi, od fontány ke Španělským schodům, kde 
se pořádají módní přehlídky. Pokračovali jsme na oběd do Mc 

Donalda a do cukrárny na italskou zmrzlinu. Pak výletním autobusem 

kolem Vatikánu a zpět na nádraţí. 
Den před výletem do Říma jsme dělali to, kvůli čemu jsme do 

Itálie přijeli. Zúčastnili jsme se soutěţe „Hry bez hranic“. Soutěţili 

jsme v druţstvech. Byly to pohybové a míčové hry. Soutěţi 
předcházelo vystoupení gymnastek a tanečnic. Na závěr jsme chodili 

v kruhu, který symbolizoval celou zeměkouli. Dostali jsme trička a 

čepice. I my jsme předali soutěţícím dárečky. 
Naučili jsme se trochu italsky: prego – prosím, Roma – Řím, 

lunedi – pondělí, martedi – úterý, sabato – sobota, domenica – neděle, 

bonjorno – ahoj, cavalo – kůň, sí – ano, gracie – děkuji, ano – 
zadek,….. 

Výlet se mi moc líbil. Mám nové zkušenosti a kamarády. 

Martina Mejsnarová 
 


